PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2025  - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL COM ALTERAÇÕES  - O Setor de Licitações e
Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei, notifica as
empresas interessadas no processo de Pregão Eletrônico nº 018/2025, de que foram complementadas as especificações
técnicas do item, constantes no Anexo II – Formulário de Proposta Comercial, do edital supra, nos termos do Memorando nº SSMT
473/2025 da Secretaria Municipal de Saúde, que vai anexo ao processo. Nova Data: 19 de agosto de 2025, às 09horas. Edital
alterado e maiores informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no
horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelos sites:
www.taquari.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA/Sec. Municipal da
Fazenda.

MUNICÍPIO DE TIO HUGO
Protocolo: 2025001336992

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011//2025 – Contratação de Companhia de Seguros para Veículos da frota Municipal, conforme
edital e anexos. A abertura ocorrerá no dia 05 de Novembro de 2025, às 9:00 horas, no Portal de compras públicas . Maiores
Informações e cópia do Edital poderão ser obtidos junto a Prefeitura Municipal de Tio Hugo, ou através do site
www.tiohugo.rs.gov.br. e www.portaldecompraspúblicas com.br. Tio Hugo, 21 de Outubro de 2025. VALDUZE BACK VOLLMER –
Prefeita Municipal.

MUNICÍPIO DE VALE DO SOL
Protocolo: 2025001336759

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação:
Pregão eletrônico 32/2025: Objeto: Registro de preços de fraldas descartáveis. Data de Abertura: 9 horas do 5 de novembro de

2025.
O Edital contendo detalhes e anexos, poderá ser acessado no site www.valedosol.rs.gov.br e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/ . Vale do Sol, 20 de outubro de 2025.

José Valtair dos Santos - Prefeito Municipal

Protocolo: 2025001336760

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Vale do Sol, RS, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta a seguinte licitação:
Pregão eletrônico 33/2025: Objeto: Aquisição de equipamentos agrícolas. Data de Abertura: 9 horas do 06 de novembro de

2025. O Edital contendo detalhes e anexos, poderá ser acessado no site https://www.valedosol.rs.gov.br/Lista/3502/Licitacoes e
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. Vale do Sol, 20 de outubro de 2025.

José Valtair dos Santos - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA
Protocolo: 2025001337069

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTE DUTRA-RS
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2025

O Município de Vicente Dutra-RS, no uso das suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados
que se encontra ABERTA a seguinte licitação: PREGÃO PRESENCIAL nº 05/2025 , OBJETO: Constitui objeto da presente
licitação a contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de arbitragem nas modalidades de futsal, futebol
society e futebol de campo, visando atender às competições esportivas promovidas pela Secretaria Municipal de Esportes do
Município de Vicente Dutra-RS. JULGAMENTO: 09h00min do dia 10/11/2025. Cópias do Edital na página do Município
https://vicentedutra.atende.net/ , telefones (55) 3737-1125 e (55)3737-1133. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal.
Vicente Dutra-RS, 21 de outubro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARVOREZINHA
Protocolo: 2025001337219

Pregão Eletrônico Nº 48/2025, Edital Nº 65/2025. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço para elaboração
dos relatórios: PGR, PCMSO e LTCAT. Data da abertura: 10/11/2025, às 08h. Local: Portal de Compras Públicas. Edital e seus
anexos no site: www.arvorezinhars.com.br. Informações pelo fone: 51 3772-0300. Arvorezinha, 21/10/2025. Clóvis Provensi
Roman – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, quarta-feira, 22 de outubro de 2025 390Diário Oficial Nº 207

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tiohugo.rs.gov.br
http://www.xn--portaldecompraspblicas-wkc
http://www.valedosol.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.valedosol.rs.gov.br/Lista/3502/Licitacoes
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/